## РЕШЕНИЕ

## Совета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с Чемодурово

№75

от «07» апреля 2023

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и Чемодуровского бюджетном процессе Азнакаевского сельского поселения муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Чемодуровского сельского Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 27.02.2020 №5 «Об Положения о утверждении бюджетном устройстве бюджетном процессе Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального Республики Татарстан» (в редакции решений ot 24.04.2020 №10, ot 15.06.2020 №14, ot 16.12.2020 Nº14. 24.11.2021 №34, 13.04.2022r. №48, 10.06.2022r. №51)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 19 декабря 2022 N 521-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 28 декабря 2022 N 562-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

## Совет Чемодуровского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 27.02.2020 №5 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 24.04.2020

№10, от 15.06.2020 №14, от 16.12.2020 №14, 24.11.2021 №34, от 13.04.2022г. №48, 10.06.2022г. №51) следующие изменения:

- 1.1. В статье 20:
- а) в пункте 2 слова «за исключением объема не использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,» исключить, после слов «статей 103 и 104» дополнить словами «, а также пунктов 4 5 статьи 106»;
  - б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «З. Общая сумма заимствований поселения в отчетном финансовом году может превысить общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств поселения на объем остатков, образовавшихся на конец отчетного финансового года в связи с неполным использованием межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение, безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов или иных дотаций местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации, предоставленных с установлением условий их предоставления, а также на объем поступлений доходов отчетного финансового года, зачисленных в местный бюджет после последнего рабочего дня отчетного финансового года, в том числе в порядке проведения заключительных оборотов.

В случае, если общая сумма заимствований поселения в отчетном финансовом году превысила общую сумму средств, направленных на финансирование дефицита бюджета поселения, и объемов погашения долговых обязательств поселения с учетом возможных превышений, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, по итогам отчетного финансового года, образовавшиеся на 1 января текущего года остатки средств местного бюджета в сумме указанного превышения должны быть направлены на цели, предусмотренные статьей 96 БК РФ, с сокращением предельного объема заимствований на текущий финансовый год.».

- 1.2. Абзац третий части 2 статьи 34 изложить в следующей редакции:
- «- послании Главы (Раиса) Республики Татарстан Государственному Совету Республики Татарстан;».
  - 1.3. В пункте 2 статьи 53:
- а) абзац шестой после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;
  - б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями БК РФ и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры.».

- 2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, налогам и экономики Совета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского районного Республики Татарстан.

Председатель

CEPTONSKING CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF THE

А.П.Курганская